
 
Haugesund Kommune 
 

Møteprotokoll 

 
Utvalg: Formannskapet 
Møtested: Formannskapssalen, Haugesund rådhus 
Dato: 30.01.2008 
Tid: 13:30 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Walther-Nordahl Sørensen MEDL DNA 
Sven Olsen VARAORDFØRER FRP 
May Britt Vihovde MEDL V 
Jostein Otto Waage MEDL KRF 
Petter Steen ORDFØRER H 
Arve Kambe MEDL H 
Eva Husby MEDL H 
Pia A. Båth Rokstad MEDL H 
Jarle Utne Reitan MEDL H 
John Arne Ulland MEDL DNA 
Ragnhild Bjerkvik MEDL DNA 

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Hildegunn Staurseth Rådmann 
Sissel Hynne Kommunaldirektør 
Stål A. Alfredsen Kommunaldirektør 
Tore Haaland Kommunaldirektør 
Jo Inge Hagland Økonomisjef 
Åsmund Storhaug Bolig-og eiendomsjef/Kommuneadvokat  
Inge Lønning Rådgiver 

 
Utlagt på representantenes bord:  

• Vedlegg til Stadionsaken: Skriv fra Haugesund Handelsstands Forening 
• Dokumenter vedr. Terra-orienteringen.  
• Program temamøte Universell Utforming i bystyret 13.02.07. 
• Skriv fra Norconsult: Statusnotat ang. nytt fengsel på Haugalandet. 

 
Ingen merknader til innkallingen.  
 
Vedr. sakslisten:  
 
PS 07/15: Alkoholpolitisk handlingsplan: Det er kjent at det pågår prosesser innad og mellom 
de politiske gruppene – ordføreren foreslår derfor at sak 15 og sak 14 (som henger sammen 
med hva som blir vedtatt i sak 15) blir utsatt til formannskapsmøte 27. februar. Et samlet 
formannskap var enig i at disse sakene utsettes. 
 
Vihovde (V ): vedr evt. utsettelse av alkoholpolitisk handlingsplan. Ønsker at administrasjonen 
redegjør for om vilkårene i pkt 9 er i strid med lovverket. 
  
Waage (30) – ønsker politisk behandling av referatsak 08/30 (se PS 08/20) 



 
 
Orienteringer: 
 
Ordføreren sine orienteringer:  
Ny utenlandsterminal  ved Haugesund Lufthavn Karmøy. Videre arbeid. Saken bør forfølges 
politisk på regionalt nivå. Formannskapet støtter ordføreren i det videre arbeidet for dette. 
 
Nye konsesjoner for nærradioer . Faren for at enten Radio 102 eller Radio Haugaland blir lagt 
ned. Ordføreren ønsker at Haugesund kommune skal engasjere seg, og at det blir 
videreformidlet fra administrasjonen at det er sterkt ønskelig at begge nærradioene får videre 
konsesjon. Formannskapet sluttet seg til dette. 
 
Fengselssaken . Orientering om arbeidet som pågår i regi av Haugalandrådet. Viser til notatet 
fra Norconsult som var utlagt på representantenes bord. 
 
Nasjonal Transportplan . Videre arbeid. Haugalandrådet kommer til å jobbe videre med dette, 
spesielt med fokus på E134.  
 
Vennskapsbymøtet 2008 . Haugesund er vertskap for det avsluttende møtet for 
vennskapsbyringen. Hele formannskapet blir engasjert i dette møte, kommer tilbake til dato så 
snart dette er avklart med de andre byene.  
 
Felles formannskapsmøte  med de andre kommunene i Haugalandsrådet, 14. februar 
kl.19.00.  Obligatorisk møte. Gruppelederne i SV og PP er også invitert. 
 
Terra:  Ordføreren ber rådmannen fremme en kortfattet sak til bystyret om lovlighetskontrollen 
fra fylkeskommunen. Det blir dermed formannskapsmøte 13. februar kl. 17.30. Ordføreren 
orienterte rundt dokumentene som var lagt ut på representantenes bord: 

• Fylkesmannen i Rogaland: Lovlighetskontroll av finansforvaltningsreglementet og 
investeringsavgjørelser 

• Vedlegg til lovlighetskontrollen, Kommunalbankens brev av 07.01.08 
• Justis- og politidepartementet – lovavdelingen: Kommuneloven §50 
• Kommunal- og regionaldepartementet: Tek lovtolkningen til etterretning 
• Utdrag – NRK Sørlandet: - Må dele skylden 
• Utdrag – NRK Økonomi – Terra: Staten bør på banen 
 
 

Sven Olsen  (FrP) spørsmål til rådmannen: Trappetrinn 2 i boligtilbud til rusmisbrukere. Ønsker 
en tilbakemelding på fremdrift i denne saken.  
Kommunaldirektør Hynne orienterte om status i denne saken. 
 
Temamøte  – bystyret 13. februar – Universell Utforming : Skal temamøte utsettes? Enighet i 
formannskapet at temamøte går som planlagt. 
 
Invitasjon – årlig kommunekonferansen  i Trondheim 6.-7.mars: Tilbakemelding på 
formannskapsmøte 13. februar på hvem som kan tenke seg å reise. 
 
 
Referatsaker:  
 
RS 08/22 Referat fra møte i kommunalt råd for funksjonshemmede, 09.01.08. 
 
RS 08/23 Protokoll fra møte i havnerådet 11.12.07. 
 
RS 08/24 Skatteinntekter november 2007 
 



RS 08/25 Skatteinntekter desember 2007 

RS 08/26 HHK: Arena for topphåndball på Haugalandet. 

RS 08/27 Til Veiledningssenteret for pårørende: Svar på søknad om driftstilskudd til avd.kontor 
i Haugesund. 

RS 08/28 UDI: Kapasitetsøkning ved Haugaland Mottak 

RS 08/29 Nærings- og handelsdep: Orientering om endringer i serveringsloven. 

RS 08/30 Kunnskapsdep: Høring - forslag til endringer i opplæringsloven. 

RS 08/31 Miljøverndep: Høring av forslag til matrikkelforskrift mv. 

Vihovde til RS 08/27 : Brevet til Veiledningssenteret for pårørende inneholder følgende 
faktafeil:  

Søknaden ble behandlet i forbindelse med budsjettet for 2008. Venstre fremmet i sitt 
forslag til budsjett, støtte til Veiledningssenteret for pårørende med kr 200 000. 
Tilsvarende beløp var også lag inn i Venstre forslag til økonomiplan for årene 2009-
2011. 

 
Ordføreren ber om at denne faktafeilen blir tilskrivet i brev til Veiledningssenteret. 
 
Utne-Reitan til RS 08/29 : Siste strekpunkt – om lokal forskrift. Blir det utarbeidet ny forskrift? 
Enighet i formannskapet om at det skal settes i gang arbeid med lokal forskrift. Lønning 
orienterte. 
 
Til RS 08/30 : Høringsfristen her er 4. februar – saken blir derfor politisk behandlet i dagens 
møte.  

BEHANDLET BLE:  

PS 08/9 PROTOKOLL FRA MØTE I FORMANNSKAPET 16.01.08 . 

Forslag til vedtak:    

 Protokollen godkjennes 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008  

Merknad fra Sven Olsen (FrP): står med feil partitillhørighet i forslaget om endring i 
barnehageloven.  
 
Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008: 
 

Protokollen godkjennes med Olsen sin merknad. 
 

PS 08/10 OPPSUMMERING AMFIET SMEDASUNDET 

Forslag til vedtak: 
 

Formannskapet vedtar at den formannskapsnedsatte arbeidsgruppen inviteres til å 
fremskaffe et idenotat og en skisse til opparbeiding av amfitomten som vektlegger 
hensynet til de fire aktørene Gamle Slaktehuset, Høvleriet og Rica Maritim Hotell – 
herunder Maritim utescene. Formannskapet imøteser særskilt behandling av 
skisseprosjektet før eventuell opparbeiding. 
 



Det forutsettes at utredningsarbeidet ikke belastes kommunens økonomi og at en 
eventuell senere parkmessig opparbeiding skal finne sin eksterne finansiering, men 
hvor Haugesund Kommune forblir eier av tomten. 
 
En eventuell løsning, må hensynta et eventuelt fremtidig ønske om å vurdere 
tomteverdien i forhold til et nytt teater/ konsertbygg i byens sentrum. 

Saksprotokoll i styret for Kultur- og festivalutvikling KF – 23.01.08: 

 Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008  

Ragnhild Bjerkvik (AP): Hvem er det som sitter i arbeidsgruppen som det refereres til i saken?  
 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008:  
 

Formannskapet vedtar at den formannskapsnedsatte ar beidsgruppen inviteres til 
å fremskaffe et idenotat og en skisse til opparbeid ing av amfitomten som 
vektlegger hensynet til de fire aktørene Gamle Slak tehuset, Høvleriet og Rica 
Maritim Hotell – herunder Maritim utescene. Formann skapet imøteser særskilt 
behandling av skisseprosjektet før eventuell opparb eiding. 
 
Det forutsettes at utredningsarbeidet ikke belastes  kommunens økonomi og at en 
eventuell senere parkmessig opparbeiding skal finne  sin eksterne finansiering, 
men hvor Haugesund Kommune forblir eier av tomten. 
 
En eventuell løsning, må hensynta et eventuelt frem tidig ønske om å vurdere 
tomteverdien i forhold til et nytt teater/ konsertb ygg i byens sentrum. 

 

 

PS 08/11 RENSING AV AVLØPSVANN - HAUGESUND KOMMUNE 

Forslag til vedtak/innstilling: 
 

1. Avløpsvann fra søndre bydel føres til felles renseanlegg på Joa. 
2. Det søkes om primærrensing fra utslipp på Joa etter alternativ 2. 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008  

John Arne Ulland (AP) fremmet følgende forslag: 
  
 Saken utsettes. Det tas kontakt med Karmøy kommune for å få alternativ 1 vurdert. 
 
Ulland sitt forslag enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008: 
  

Saken utsettes. Det tas kontakt med Karmøy kommune for å få alternativ 1 
vurdert. 

 
 



PS 08/12 DIALOGMØTER 2008 

 
Forslag til vedtak/innstilling: 
 

Forslag til møteplan for dialogmøter mellom brukere, politikere og ansatte i perioden  
25. mars til 10. april 2008 vedtas slik det fremgår av vedlegg 2. 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008  

Rådmannen opplyste om at innstillingen ble enstemmig vedtatt i møte i komite for kvalitet 
29.01.08. 
Det er i saken oppgitt feil tidspunkt på møtene som starter 19.00. Disse møtene er i tidsrommet 
19.00 – 20.30 
 
Jostein Waage (KrF) fremmet følgende oversendelsesforslag: 
 

Rådmannen bes vurdere om det bør avholdes dialogmøter i enhetene underlagt KUF 
også, og eventuelt gå i dialog med kultursjefen om gjennomføring av disse.  

 
Ordføreren fremmet forslag om å behandle saken i det ekstraordninære formannskapsmøte 13. 
februar og at det til dette møte vedlegges særutskrift fra kvalitetskomiteen og at feilene i 
saksutredningen rettes opp. 
 
Ordføreren sitt forslag og Waage sitt oversendelsesforslag ble enstemmig vedtatt 
 
Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008: 
 

Saken utsettes til formannskapsmøte 13. februar. 
 
Oversendelsesforslag til administrasjonen: 
Rådmannen bes vurdere om det bør avholdes dialogmøt er i enhetene underlagt 
KUF også, og eventuelt gå i dialog med kultursjefen  om gjennomføring av disse.  

 
  

PS 08/13 VALG AV MEDDOMMERE TIL TINGRETTTEN OG 
LAGRETTMEDLEMMER FOR PERIODEN 1.MAI 2008 - 31.DESEM BER 2012. 

 
Forslag til vedtak/innstilling: 
 

Vedlagte forslag (datert 22.01.08) på 126 meddommere til Haugaland tingrett, 50 
lagrettmedlemmer og meddommere til Gulating lagmannsrett og 19 jordskiftedommere 
til Haugalandet og Sunnhordland jordskifterett vedtas. 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008:  

Forslag til meddommer, Signe Marie Parlati, har søkt om fritak – hun har vært meddommer i to 
perioder tidligere. Fritak vedtatt. Gruppelederne bes om å komme med forslag til ny 
meddommer. 
 
Ulland: Ber om at det blir vurdert om meddommer Tor Otto Nilsen kan stå som meddommer når 
han er megler i konfliktrådet. Dette blir avklart før behandling i bystyret. 
 
Innstillingen ble ellers enstemmig vedtatt. 
 



Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008: 
 

Vedlagte forslag (datert 22.01.08) på 126 meddommer e til Haugaland tingrett, 50 
lagrettmedlemmer og meddommere til Gulating lagmann srett og 19 
jordskiftedommere til Haugalandet og Sunnhordland j ordskifterett vedtas 
 
Signe Marie Parlati blir fritatt for meddommerverve t. 

 

PS 08/14 SANKSJONS- OG INNDRAGNINGSREGLEMENT VED BR UDD PÅ 
BESTEMMELSENE I ALKOHOLLOVEN M/FORSKRIFTER OG TILHØ RENDE 
VILKÅR FOR HAUGESUND KOMMUNE 

Forslag til innstilling: 
 

Bystyre vedtar nytt sanksjons- og inndragningsreglement ved brudd på bestemmelsene 
i alkoholloven, forskrifter og tilhørende vilkår for Haugesund kommune  i h.h.t. vedlegg 1 
og gjelder f.o.m. 01.04.2008. 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008  

Viser til merknad til sakslisten om utsettelse 
 
Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008: 
 

Saken utsettes til behandling i formannskapet 27.02 .2008. 
 

PS 08/15 ALKOHOLPOLITISK HANDLINGSPLAN 2008 - 2012 

Forslag til innstilling: 
 
Bystyret vedtar alternativ …. som alkoholpolitisk handlingsplan for perioden 2008 – 2012 
gjeldene fra 01.04.08. 
 
Alternativer: 

- Alternativ A 
- Alternativ B 
- Alternativ C 

 
Forslag til vedtak: 
 

1 Det nedsettes en adhoc-komite på…. medlemmer som skal være styringsgruppe for 
utarbeidelse av edruskapspolitisk handlingsplan. 

2 Formannskapet velger følgende medlemmer : 
- ………………… (leder) 
- ………………… 
- ………………… 
- ………………… 

3 Det forutsettes at saken behandles i bystyremøte i september 2008. 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008  

Viser til merknad til sakslisten om utsettelse 
 
Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008: 

 
Saken utsettes til behandling i formannskapet 27.02 .2008. 



PS 08/16 KOMMUNAL LÅNEGARANTI TIL HOLGERSEN VIDEREG ÅENDE SKOLE 
- NYTT SKOLEBYGG 

Forslag til innstilling: 
 

Haugesund kommune stiller ikke lånegaranti for Holgersen videregående skole til 
oppføring av nytt skolebygg.   

 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008  

Eva Husby (H) fremmet følgende nytt forsalg til vedtak:  
 

Søknaden avises og søker bes om å sende søknaden til Rogaland fylkeskommune som 
rette vedkommende. 

 
Husby sitt forslag ble enstemmig vedtatt 
 
Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008: 
 

Søknaden avises og søker bes om å sende søknaden ti l Rogaland 
fylkeskommune som rette vedkommende. 

 

PS 08/17 NY STADION PÅ FLOTMYR 

Forslag til vedtak/innstilling: 
 

1. Under forutsetning av at Haugesund kommune gis full kontroll over salgsummen for 
delfelt II, Flotmyr Utvikling A/S, og at det gis tilfredstillende sikkerhet for betaling av 
salgssummen samt at Nettbusseiendommen ikke trekkes inn i stadionprosjektet 
godkjenner bystyret å overskjøte gnr. 30 – bnr. 1044, delområde II, til Flotmyr 
Utvikling A/S før det foreligger fullfinansiering, jfr. punkt 1, 4. avsnitt i avtalen mellom 
Haugesund kommune og Flotmyr Utbygging av 18.6.07.  
 

2.   Ordføreren gis fullmakt til inngå de nødvendige endringsavtaler.  
 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008  

Arve Kambe (H) fremmet følgende fellesforslag på vegne av H, AP, FrP, og KrF: 
 

1. Saken utsettes 
2. Formannskapet viser til foreslått avtaleverk mellom kommune, FUB og deres 

datterselskaper samt SPDE.  
3. Bystyret har tidligere vedtatt at man vil ha avklaring på endelig kostnad og 

finansiering av ny stadion før tomteoverdragelsen skjer. Bystyret vil heller 
ikke starte grunnarbeidene før dette er klart.  

4. Formannskapet understreker at stadion skal ligge på Flotmyr.  
5. Formannskapet er opptatt av å følge bystyrets intensjon om å ikke påløpe 

prosjektet ytterligere kostnader før dette er klart.  
6. Formannskapet er positiv til ny behandling av nødvendig avtaleverk mellom 

partene dersom prosessen gis god nok tid for ekstern kvalitetssikring for 
kommunen, og at kommunen fullt ut har kontroll med en fremtidig innbetalt 
kjøpesum for Flotmyr II.  

7. Formannskapet er opptatt av at FUB reduserer kostnadene med stadion så 
mye som mulig i mellomperioden frem til byggestart for selve stadiondelen, 
slik at fullfinansiering kan skje raskest og enklest mulig.  



8. Formannskapet ber FUB jobbe videre med prosjektet for å få inn sponsorer 
til stadiondelen, og investor til arenadelen.  

9.  Bystyret ber om at det i mellomtiden skisseres om stadion kan bygges uten 
å rive dagens Nettbuss -bygg, samt at intensjonen om sammenheng mellom 
Flotmyr 1 og 2 beholdes. 

 
Rådmannen trakk sin innstilling. 
 
Ved punktvis votering ble pkt 1 i fellesforslaget enstemmig vedtatt, mens pkt 2-9 ble vedtatt 
med 10 mot 1 (Vihovde, V) stemme. 
 
Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008: 

1. Saken utsettes 
2. Formannskapet viser til foreslått avtaleverk mel lom kommune, FUB og 

deres datterselskaper samt SPDE.  
3. Bystyret har tidligere vedtatt at man vil ha avk laring på endelig kostnad 

og finansiering av ny stadion før tomteoverdragelse n skjer. Bystyret vil 
heller ikke starte grunnarbeidene før dette er klar t.  

4. Formannskapet understreker at stadion skal ligge  på Flotmyr.  
5. Formannskapet er opptatt av å følge bystyrets in tensjon om å ikke 

påløpe prosjektet ytterligere kostnader før dette e r klart.  
6. Formannskapet er positiv til ny behandling av nø dvendig avtaleverk 

mellom partene dersom prosessen gis god nok tid for  ekstern 
kvalitetssikring for kommunen, og at kommunen fullt  ut har kontroll 
med en fremtidig innbetalt kjøpesum for Flotmyr II.   

7. Formannskapet er opptatt av at FUB reduserer kos tnadene med stadion 
så mye som mulig i mellomperioden frem til byggesta rt for selve 
stadiondelen, slik at fullfinansiering kan skje ras kest og enklest mulig.  

8. Formannskapet ber FUB jobbe videre med prosjekte t for å få inn 
sponsorer til stadiondelen, og investor til arenade len.  

9.  Bystyret ber om at det i mellomtiden skisseres om s tadion kan bygges 
uten  å rive dagens Nettbuss -bygg, samt at intensjonen o m 
sammenheng mellom Flotmyr 1 og 2 beholdes. 

 

PS 08/18 SØRHEIMSUTVALGET - INNTEKTSSYSTEMET FOR KO MMUNENE - 
HØRING 

Forslag til innstilling: 
 

Haugesund kommune støtter høringsuttalelse fra Kommunenes Sentralforbund. 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008  

Ordføreren fremmet forslag om følgende tilleggspunkt: 
 

Haugesund kommune er likevel tilhenger av at det blir utarbeidet en ny modell for 
kommunal selskapsskatt som tilgodeser kommuner med stor nettoinnpendling. 

 
Innstillingen med ordføreren sitt tilleggspunkt ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008: 
 

Haugesund kommune støtter høringsuttalelse fra Komm unenes Sentralforbund. 
Haugesund kommune er likevel tilhenger av at det bl ir utarbeidet en ny modell for 
kommunal selskapsskatt som tilgodeser kommuner med stor nettoinnpendling. 
 



PS 08/19 FORLIKSRÅDET – REKKEFØLGEN FOR DE VALGTE M EDLEMMENE OG 
VARAMEDLEMMENE 

Forslag til vedtak/innstilling: 
 
   Medlemmene i forliksrådet er valgt i følgende rekkefølge: 
 

1. Agnar Bruntveit (formann) 
2. ………………………….. 
3. ……………………….. 

 
 

De tre varamedlemmene oppnevnes i følgende rekkefølge: 
 
 1………………… 
 2………………... 
 3……………….. 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008  

Arve Kambe (H) fremmet forslag om Bjørg Else Skjoldevik (H) som andre faste medlem og Alf 
Kristian Hansen som andre varamedlem. 
 
John Arne Ulland (AP) fremmet forslag om å trekke Anne Cecilie Førland som varamedlem, og 
at Klara Bråtveit blir tredje varamedlem. 
 
Kambe og Ulland sine forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008: 
 
   Medlemmene i forliksrådet er valgt i følgende re kkefølge: 
 

1. Agnar Bruntveit (formann) 
2. Bjørg Else Skjoldevik 
3. Christian Horst 

 
De tre varamedlemmene oppnevnes i følgende rekkeføl ge: 
 
 1 Elisabeth Lund 
 2 Alf Kristian Hansen 
 3 Klara Bråtveit 

 
 

PS 08/20 HØRINGSUTTALELSE - FORSLAG TIL ENDRING I 
OPPLÆRINGSLOVEN. 

Forslag til vedtak/innstilling: 
 
 Det foreligger ikke forslag til vedtak i saken fra administrasjonen sin side 
 

Saksprotokoll i Formannskapet - 30.01.2008  

Saken var lagt frem som referatsak til dagens møte. Jostein Waage (KrF) ønsket saken som 
politisk sak og på grunn av kort høringsfrist ble saken lagt frem direkte som en politisk sak i 
møte. 
 



Jostein Waage (KrF) fremmet følgende forslag til uttalelse på vegne av H, FrP, V og KrF: 
 

Haugesund kommune mener at det ikke er behov for å endre navn eller innhold i KRL-
faget. Det bør i stedet etableres en fritaksmulighet som tilfredsstiller internasjonale krav. 

 
John Arne Ulland (AP) fremmet følgende forslag: 
 
 Haugesund kommune støtter forlag til endringer i opplæringsloven, jfr høring.  
 
Waage sitt forslag ble vedtatt med 8 mot 3 (AP) stemmer. 
 
Vedtak i Formannskapet – 30.01.2008: 
 

Haugesund kommune mener at det ikke er behov for å endre navn eller innhold i 
KRL-faget. Det bør i stedet etableres en fritaksmul ighet som tilfredsstiller 
internasjonale krav. 

 
 
Møtet slutt kl. 15.50 
 
Petter Steen jr 
Ordfører    Liv Jorunn Frønsdal 
     Sekretariatsansvarlig 

 

 


